

کوتاه از اقتصاد

بورس باز هم منفی شد

بورس تهران بعد از رشد ناچیز ۱۷ واحدی در روز شنبه، دویسه‌بار به فاز منفی رفت و با کاهش تمام متغیرهای خود مواجه شد. به گزارش ایسنا، بورس اوراق بهادار تهران به دلیل انتظار برای مشخص شدن نتیجه مذاکرات هسته‌ای و نیز دست و پنجه نرم کردن با کمبود شدید نقدینگی، دویسه‌بار فاز منفی در پیش گرفت و با کاهش قیمت و تقاضا روبه‌رو شد. کمبود نقدینگی در تالار شیشه‌ای در کنار بی‌انگیزگی و بی‌اعتمادی سهامداران برای خرید سهام موجب شده است حجم معاملات بورس بشدت افت کرده و ارزش معاملات به ۵۰ میلیارد تومان برسد. به همین دلیل اکثر سهام شرکت‌ها به رنگ قرمز درآمد و سهامداران در فروش سهام‌های خود مشارکت ۹۰ درصدی داشتند به طوری که شاخص کل به کانال ۶۳ هزار و ۲۲۷ واحدی وارد شد. همچنین در معاملات دیروز حجم معاملات تا سطح ۲۹۹ میلیون سهم افت کرد و ارزش بازار سرمایه تا سطح ۲۷۹ هزار میلیارد تومان کاهش یافت.

نرخ تورم تولید ۱۲/۹ درصد شد

بانک مرکزی، نرخ تورم تولید در ۱۲ ماه منتهی به اردیبهشت‌ماه سال جاری را ۱۲/۹ درصد اعلام کرد. به گزارش مهر، اداره آمار اقتصادی بانک مرکزی تغییرات شاخص بهای تولیدکننده را در ایران اعلام کرد. خلاصه نتایج به دست آمده از شاخص بهای تولیدکننده در ایران براساس سال پایه ۱۰۰=۱۳۹۰ نشان می‌دهد شاخص بهای تولیدکننده در ایران در اردیبهشت‌ماه ۱۳۹۴ به عدد ۲۱۱/۱ رسید که نسبت به ماه قبل ۱/۰ درصد افزایش یافت. شاخص پادشده در اردیبهشت‌ماه ۱۳۹۴ نسبت به ماه مشابه سال قبل معادل ۶/۰ درصد افزایش داشته است. در همین حال، شاخص بهای تولیدکننده در ایران در ۱۲ ماه منتهی به اردیبهشت‌ماه ۱۳۹۴ نسبت به ۱۲ ماه منتهی به اردیبهشت‌ماه ۱۳۹۳ به میزان ۱۲/۹ درصد افزایش نشان می‌دهد.

واردات بیش از یک‌هزار تن سیگار به کشور

براساس آمار گمرک، در ۲ ماه نخست سال جاری ۱۰/۲ میلیون دلار صرف واردات سیگار به کشور شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، براساس آمار گمرک، در ۲ ماه نخست سال جاری ۱/۵ هزار تن سیگار حاوی توتون به ارزش ۱۰/۲ میلیون دلار به کشور وارد شد. این میزان واردات در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته از نظر وزنی ۰/۳ درصد و از نظر ارزشی ۳/۰۷ درصد کاهش نشان می‌دهد. تن سیگار حاوی توتون به ارزش ۸/۹ میلیون دلار به کشور وارد شد که این میزان واردات در مقایسه با مدت مشابه از نظر وزنی ۰/۹۲ درصد و از نظر ارزشی ۰/۸۳ درصد کاهش نشان می‌دهد.

تعیین نهایی قیمت خرما در دست دلالتان

عضو انجمن و نماینده خرماي بوشهر گفت: قیمت خرما در عمده‌فروشی‌ها ۲۶۰۰ تا ۲۸۰۰ است و این امکان وجود دارد قیمت خرما تا ماه رمضان کاهش یابد. نادر خاندادی در گفت‌وگو با «سسیم» بیان داشت: خرماي داخلی به ماه رمضان نمی‌رسد اما از ذخیره سال گذشته، خرما به اندازه کافی برای ماه رمضان موجود است. وی ادامه داد: در ماه رمضان هیچ‌گونه افزایشی در قیمت خرما نخواهیم داشت و تنها موضوعی که در آن زمان باید مورد توجه بیشتری قرار بگیرد تا قیمت ثابت بماند بحث پخش و توزیع آن است. وی تأکید کرد: متأسفانه گاهی دلالت‌ها و واسطه‌ها به دلیل افزایش تقاضا قیمت‌ها را افزایش می‌دهند لذا اگر در آن زمان نظارتی بر بحث پخش و توزیع خرما صورت بگیرد، مشکلی در عرضه آن با قیمت مناسب نخواهیم داشت. خاندادی تأکید کرد: در استان بوشهر و کرمان خرما به اندازه کافی برای توزیع در سطح کشور برای ماه رمضان وجود دارد. قیمت آن نیز در عمده‌فروشی‌ها ۲۶۰۰ تا ۲۸۰۰ است و امیدواریم حتی قیمت این کالا در ماه رمضان پایین‌تر هم بیاید. نماینده خرماي بوشهر در انجمن ملی خرما در پایان خاطرنشان کرد: سال گذشته نسبت به سال ۹۳، ۲۵/۹۲ درصد کاهش تولید داشتیم اما امسال نسبت به سال ۹۳ تولید خرما ۵ درصد افزایش داشته است. البته آمار تولید امسال را نمی‌توان دقیق گفت، زیرا هر لحظه ممکن است با تغییر ناگهانی در آب و هوا این آمار نیز تغییر کند.

جهانگیری: ما از کجا بدانیم چه کسانی پولدار هستند؟

حذف یارانه بدون شناسایی دقیق پر درآمدها!



عکس: محمد باقر باقریان

امکان‌پذیر نیست پس چگونه یارانه افراد حذف می‌شود؟ تفکیک پردرآمدها از نیازمندان موضوعی است که مدت‌ها «وطن‌امروز» به آن اشاره کرده و در گفت‌وگو با کارشناسان نتیجه‌گیری کرده امکان شناسایی پردرآمدها وجود ندارد. اما مسؤولان به این موضوع اصرار داشته و حتی برای قطع یارانه نقدی افراد اقدام کرده‌اند. دولتی‌ها حتی اعلام نمی‌کنند با چه متر و معیاری اقدام به حذف یارانه نقدی می‌کنند و چند شاخص کلی مانند خودرو، شغل، ملک و معامله‌های اقتصادی را شاخص پردرآمد بودن اعلام کرده‌اند. اما هیچ‌گاه ارزش مد نظر خود درباره مثلا صاحب یک خودرو یا خانه را اعلام نکرده‌اند. این در حالی است که از جمعیت ۸۰ میلیون نفری ایران ۸ میلیون نفر یارانه نقدی دریافت نمی‌کنند و این یعنی ۱۰ درصد ملت که اکثرا پردرآمد هم هستند از دریافت یارانه نقدی انصراف داده‌اند یا از همان ابتدای اجرای هدفمندی یارانه‌ها یارانه‌ها دریافت نکرده‌اند. پس مشکل بتوان پردرآمدهایی که یارانه نقدی هم می‌خواهند را شناسایی کرد. دولت از یک طرف با اقدام اشتباه خود طرحی مانند ثبت‌نام از متقاضیان یارانه نقدی را اجرا می‌کند که ۹۷ درصد یارانه‌گیران ثبت‌نام می‌کنند و از طرف دیگر در رودریاستی این ۹۷ درصد نمی‌تواند برنامه‌هایی را که برای قطع یارانه نقدی داشته اجرا کند. از یک طرف یارانه نقدی

اعتماد عمومی را در جامعه تحکیم کرده و اعتماد مردم به کارآمدی نظام را حفظ کنیم. شهروندان باید احساس کنند به دولتی اعتماد دارند که از حقوق اساسی آنها حمایت می‌کند. رویکرد دولت هم بازگشت به قانون و مبارزه با فساد است.

شناسایی پولدارها

اظهارات جهانگیری درباره یارانه نقدی به جای اینکه گرهی از ایامات یارانه نقدی باز کند، آن را کورتر کرد. موضوع یارانه نقدی یکی از چالش‌های بزرگ دولت یازدهم محسوب می‌شود، چراکه مسؤولان بعد از ۱۹ ماه هنوز موفق نشده‌اند یک تصمیم صحیح و قاطع در این باره بگیرند. جالب اینکه همه مسؤولان دولت یازدهم یارانه نقدی را عامل بدبختی و فلاکت اقتصاد ایران می‌دانند اما از یک تصمیم‌گیری و تدبیر مناسب در این باره عاجز هستند. همین موضوع موجب شده مسؤولان مختلف که به نوعی درگیر یارانه نقدی هستند، اظهارات و عملکردی متناقض ارائه دهند تا جایی که برخی حامیان دولت نیز تاب چنین فضایی را ندارند و به دولت انتقاد می‌کنند. نمونه بارز عملکرد متناقض دولت اظهارات روز گذشته جهانگیری است. معاون اول رئیس‌جمهور صراحتا اعلام می‌کند که شناسایی پردرآمدها امکان‌پذیر نیست اما دولت تاکنون چندین گروه را از دریافت یارانه نقدی حذف کرده است! اگر شناسایی پردرآمدها

افزایش قیمت بنزین، خارج از قوانین مجلس است

عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: نمایندگان مجلس شورای اسلامی معتقدند افزایش قیمت حامل‌های انرژی (بنزین و گاز) مغایر با قوانین مجلس است. مردم و خانه ملت همصدا مخالف افزایش حامل‌های انرژی هستند. احمد سجادی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره افزایش یکباره قیمت بنزین و گاز در کشور اظهار داشت: مجلس شورای اسلامی با افزایش قیمت حامل‌های انرژی مخالف بوده و هست، چرا که این افزایش قیمت شوکی یکباره را آن هم در سایه عدم اطلاع‌رسانی دقیق به مردم وارد کرد. عضو کمیسیون انرژی مجلس تصریح کرد: قیمت بنزین در روزهای پایانی سال گذشته افزایش ۳۰۰ تومانی داشته و امسال طبق قانون دیگر نیازی به افزایش مجدد قیمت‌ها نبود.

بازار کشتش افزایش قیمت خودرو را ندارد

رئیس شورای رقابت با تکذیب افزایش ۱۵ درصدی قیمت خودرو گفت: بازار کشتش افزایش قیمت را ندارد و خودروسازان سرای افزایش قیمت تلاش کنند. رضا شیوا در حاشیه همایش سیست و پنجمین همایش سیاست‌های پولی و ارزی افزود: افزایش نیافتن قیمت برای خودروسازان بهتر است چرا که بازار کشتش لازم را ندارد. وی با اشاره به اینکه دستورالعمل قیمت‌گذاری خودرو تعیین شده است، تصریح کرد: شورای رقابت منتظر تصمیم‌گیری مجلس درباره رقابتی‌های خودرو بود. رئیس شورای رقابت این مساله را از مجلس تصویب کرده و منتظر است توضیحات لازم را به شورا ارائه دهد. شیوا همچنین تصریح کرد: در صورت توافق پیش‌بینی ما این است که خودروسازان خارجی بیشتر با خودروسازان داخلی قرارداد ببندند که این امر باعث می‌شود بازار خودروی داخلی از حالت غیررقابتی به رقابتی تبدیل شود. رئیس شورای رقابت از ارسال نامه به هیئت مدیره برای تعیین تکلیف مرجع قیمت‌گذاری خودرو خبر داد.

افزود: قرار است خدمات ساماندهی توزیع کالاها در ماه مبارک رمضان با همکاری اصناف انجام شود و این ظرفیت و آمادگی وجود دارد. وی همچنین خواستار ساماندهی اشتغال در بخش خدمات توزیعی شد و گفت: حدود ۵۰۰ هزار نفر در این عرصه فعال هستند و کارفرمایان به خاطر هزینه‌های بیمه‌ای و دیگر حقوق و عوارض قانونی حاضر نیستند کارگران ایرانی را به کار بگیرند. عضو هیات‌مدیره اتحادیه بانکداران موادغذایی از بانک اطلاعاتی بیش از ۲۳۰۰ قلم موادغذایی خبر داد و گفت: تحلیل بسیار دقیق و جزئی از افزایش قیمت تمام شده کالاها در زنجیره کامل تولید تا مصرف نهایی اعم از بسته‌بندی، حمل و نقل، هزینه واردات یا تولید را داریم و به راحتی می‌توانیم برای تنظیم بازار براساس قیمت واقعی برنامه‌ریزی کنیم.

افزایش نرخ گازوئیل، تأثیر ۵ درصدی بر قیمت کالاها دارد

عضو هیات مدیره اتحادیه بانکداران مواد غذایی با بیان اینکه ظرفیت عرضه مواد غذایی خیلی زیاد است، گفت: افزایش نرخ گازوئیل از ۲۵۰ به ۳۰۰ تومان تأثیر ۵ درصدی به قیمت کالاها دارد. قاسمعلی حسینی گفت: بازار کالاها و محصولات غذایی ظرفیت افزایش قیمت را نداشته اما دولت روند گرانی را با افزایش نرخ گازوئیل و بنکداران قیمت‌ها را افزایش نداده‌اند. وی گفت: عرضه کالاها زیاد است و در ماه مبارک رمضان هم هیچ نیازی نداریم نمایشگاه‌های عرضه مستقیم کالا ایجاد شود که معمولاً به بازار مکارم‌های برای عرضه و فروش کالاها بی‌کیفیت تبدیل می‌شود و حدود ۵۰ درصد مردم تهران می‌توانند از این فرصت استفاده کنند. حسینی

اغلب لبنیاتی‌ها گران می‌فروشند

قیمت انواع لبنیات طی سال گذشته در چندین مرحله افزایش پیدا کرد و در سال جدید برخی برندها قیمت ۲ محصول شیر کم‌چرب و پرچرب‌شان را افزایش دادند که برای این اقدام از سوی سازمان حمایت مصرف‌کنندگان اخطار گرفتند اما هنوز تغییری در قیمت محصولات موجود در بازار صورت نگرفته است. طبق آنچه انجمن صنفی صنایع لبنی بر آن تأکید دارد و بر اساس قانون، سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان باید با صنایع لبنی متخلف که قیمت محصولات‌شان را خودسرانه افزایش دادند، برخورد کند. البته به گفته فرید، عضو انجمن صنفی صنایع لبنی پرونده کارخانه‌های متخلف در سازمان حمایت مصرف‌کنندگان تشکیل شده و برخی برندهای مطرح لبنیات از سوی این سازمان اخطار گرفته‌اند اما به‌رغم اخطار سازمان صنعت لبنیات تا ۱۵ درصد مجاز بود و امسال نیز صنایع لبنی تنها بابت یک درصد مالیات بر ارزش افزوده می‌توانستند قیمت‌های خود را تغییر دهند.

خبر

فرار سیف از سوال بدهی ۵ میلیارد دلاری شرکت اماراتی به ایران



وطن‌امروز: رئیس کل بانک مرکزی روز گذشته در خلال پاسخ به سوالات خبرنگاران ناگهان تصمیم گرفت از جمع اصحاب رسانه به سرعت خارج شود! به گزارش خبرنگار «وطن‌امروز» هنگامی که ولی‌الله سیف با سؤالاتی چون موضوع دلال نفتی دولت یازدهم و بدهی ۵ میلیارد دلاری شرکت اماراتی به ایران و عدم تنسویه مالی با وزارت نفت و همچنین تأثیر گرانی بنزین بر تورم مواجه شد به سرعت خبرنگاران را تنها گذاشت و این گریز به گونه‌ای بود که اصحاب رسانه را مجبور به تعقیب وی کرد بنا به این گزارش، برگزاری بیست‌وپنجمین همایش پولی و ارزی دیروز در سالن اجلاس سرنان با حاشیه‌هایی همراه بود که خبرنگاران را شوکه کرد. بدین ترتیب سیف درباره تسویه بدهی بانک زنجانی دوم و نیز عدم واريز ۵ میلیارد دلار (فروش نفت کوره و میعانات گازی توسط یک دلال نفتی) به حساب بانک مرکزی سکوت اختیار کرد.

بلیت قطار در تابستان گران نمی‌شود

معاون امور مسافری راه‌آهن با بیان اینکه شرکت‌های مسافری درخواست‌هایی را برای افزایش قیمت بلیت قطار به راه‌آهن ارائه داده‌اند، گفت: نگاه این است همزمان با افزایش نرخ سوخت، قیمت بلیت‌ها بالا نرود بنابراین افزایش قیمت بلیت در تابستان در دستور کار نیست. به گزارش ایسنا، سید محمد راشدی اظهار کرد: با توجه به اینکه پیش‌فروش برای تابستان آغاز شده است بنابراین هیچ‌گونه افزایش قیمتی در بخش بلیت در تابستان در دستور کار ندارد. وی افزود: برای رفاه مردم و تسهیل سفر نگاه ما این است که همزمان با افزایش نرخ سوخت، نباید افزایش قیمت بلیت صورت گیرد چون فشاری مضاعف بر مردم تحمیل می‌شود بنابراین افزایش قیمت بلیت در تابستان در دستور کار نیست. معاون امور مسافری شرکت راه‌آهن با بیان اینکه افزایش نرخ سوخت تأثیر زیادی بر هزینه شرکت‌های خصوصی (مسافری) ندارد، افزود: بیشترین تأثیر افزایش نرخ سوخت بر هزینه‌های شرکت راه‌آهن است. قیمت بلیت قطار از طرف شرکت‌های مسافری تعیین می‌شود و در همین راستا درخواست‌های مختلف از طرف شرکت‌ها به شرکت راه‌آهن ارائه شده اما فعلا درباره آن تصمیم‌گیری نشده است.

وام‌های خرید مسکن پاسخگوی کالانشهرها نیست

وزیر راه‌وشهرسازی با تأکید بر بی‌بابطه بودن فضای شهرها گفت: تسهیلات و وام‌های بانکی خرید مسکن در شرایط فعلی مناسب شهرهای کوچک است و پاسخگوی کالانشهرها نیست. عباس آخوندی، با بیان اینکه وام مسکن فقط برای شهرهای کوچک مناسب است، از رازبندی با بانک‌ها برای تخصیص وام بافت‌های فرسوده خبر داد و اظهار داشت: این قبیل وام‌ها می‌تواند کیفیت تمکک مسکن در شهرهای کوچک را بهبود ببخشد و این مسیری است که ما در پی آن هستیم. وی افزود: مدت‌هاست درباره فضای شهری و کیفیت زندگی در شهرها سخنان فراوانی مطرح می‌شود اما امروز شهرها اسیر ساختمان‌های بلندمرتبه و آلوده شده‌اند و برای بهبود کیفیت زندگی نیازمند اراده مردم و همت مسؤولان هستیم. آخوندی گفت: اصلی‌ترین بحث در شورایعالی معماری و شهرسازی ایجاد انضباط شهری است، مدت‌هاست با شهرفروشی مخالفت می‌شود اما در حال حاضر شهر جولانگاه سوداگرانی است که حقوق شهروندان را ساخت ساختمان مرتفع نادیده می‌گیرند.

نرخ اینترنت نامحدود مخابراتی تغییر کرد

دیروز تعرفه اینترنت پرسرعت نامحدود شرکت مخابرات استان تهران اعلام شد و براساس موصله ۱۵۲ سازمان تنظیم مقررات از تاریخ اول خرداد تغییر یافت. به گزارش موج، محمدرضا بیدخام معاون تجاری شرکت مخابرات استان تهران دیروز ضمن اعلام این مطلب گفت: براساس مصوبه ۱۵۲ سازمان تنظیم مقررات رادیویی کشور، تعرفه اینترنت پرسرعت نامحدود شرکت مخابرات استان تهران به شرح زیر تغییر کرد. سرعت ۱۲۸ باقیمت ۱۱۸۵۵۰ ریال، سرعت ۲۵۶ باقیمت ۱۴۲۹۰۰ ریال، سرعت ۵۱۲ باقیمت ۲۳۱۲۰۰ ریال، سرعت ۱۰۲۴ باقیمت ۴۱۸۳۰۰ ریال و سرعت ۲۰۴۸ باقیمت ۷۴۱۴۰۰ ریال است.